
 

 

I�FORMATIV�Í VÝPIS US�ESE�Í ZE 7. ZASEDÁ�Í  

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBOVICE 

Konaného dne 15. prosince 2015 na Obecním úřadě Třebovice od 17:00 do 17:45 hod. 

Usnesení č. 69/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice určuje ověřovateli zápisu Milana Hejče a Lukáše Jandu 
a zapisovatelem Dušana Stolarika. 

Usnesení č. 70/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje úpravu programu, do programu je zařazeno: žádost ZŠ o 
zvýšení neinvestičního příspěvku – na platy. 

Usnesení č. 71/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje program 7. zasedání: 
1) Rozpočtové opatření č. 4/2015 
2) Ceny za zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem pro podnikatele pro rok 

2016 
3) Záměr prodeje pozemku 
4) Převody pozemků 
5) Pořízení územně plánovací dokumentace „Územní plán Třebovice“ 
6) Smlouvy 
7) Rozpočet na rok 2016 
8) Žádost ZŠ o zvýšení neinvestičního příspěvku – na platy 
9) Projednání zápisů z jednání finančního a kontrolního výboru v roce 2015 

Usnesení č. 72/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2015. 

Usnesení č. 73/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje ceny pro podnikatele za zapojení do systému nakládání 
s komunálním odpadem pro rok 2016 na území obce Třebovice (příloha č. 3). 

Usnesení č. 74/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1634, trvalý travní 
porost o výměře 9869 m2 v k.ú. a obci Třebovice. 

Usnesení č. 75/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje prodej částí pozemků p.č. 1559/3, trvalý travní porost, 
p.č. 1601/2, lesní pozemek a 1562/1, lesní pozemek, nově jsou části těchto pozemků dle GP 629-
1203/2015 jako pozemek stavební p.č. 553, zastavěná plocha o výměře 532 m2 v k.ú. a obci 
Třebovice, firmě Rybářství Litomyšl s.r.o. , IČ 48168190 za cenu 15 Kč/m2. 

Usnesení č. 76/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje podání žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o 
bezúplatný převod pozemků p.č. 414/1, trvalý travní porost o výměře 2099 m2, p.č. 414/4, trvalý 
travní porost o výměře 89  m2 a p.č. 414/7, zahrada o výměře 1815 m2 vše v k.ú. a obci 
Třebovice. 
 



Usnesení č. 77/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje pořízení územně 
plánovací dokumentace „Územní plán Třebovice“.  
Zastupitelstvo v souladu s § 47 zákona č 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jmenuje do funkce určeného zastupitele pro 
pořizování územně plánovací dokumentace „Územní plán Třebovice“ starostu obce pana Libora 
Gremlicu.   

Usnesení č. 78/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování kompostéru 
mezi Obcí Třebovice a občanem dle textu  přílohy č. 4. 

Usnesení č. 79/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku  (neinvestiční 
účelové dotace) na rok 2016 ve výši 67.569 Kč na financování realizace projektu svazku obcí 
„KOMPOSTÉRY PRO OBCE REGIONU ORLICKO – TŘEBOVSKO“. 

Usnesení č. 80/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje rozpočet obce Třebovice na rok 2016 (příloha č. 6) a 
schvaluje čerpání sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení za rok 2015 a tvorbu fondů na rok 
2016 (přílohy č. 7 – 10),  součástí schvalovaného rozpočtu jsou i závazné ukazatele pro 
příspěvkovou organizaci, příspěvky, transfery, dary, investice a větší opravy dle přílohy č. 6. 

Usnesení č. 81/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Do výše 100.000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolaná organizačními 
změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se 
celkový rozpočet výdajů). 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když časové provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 
z neoprávněné úhrady 

c) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován, tj. i v případě vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. 
vyúčtování spotřeby energií…) 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

Usnesení č. 82/7/2015 

Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje zvýšení závazného ukazatele – neinvestiční příspěvek na 
rok 2015 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Třebovice o 57.000 Kč. Navýšený neinvestiční 
příspěvek slouží na úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy a to nad výši 
stanovenou krajským normativem na platy. Zvýšený příspěvek je účelový a podléhá vyúčtování. 
 
 



Zastupitelstvo obce Třebovice bere na vědomí: 
- Smlouvu o výpůjčce a následném darování kompostéru  mezi Regionem Orlicko – 

Třebovsko a Obcí Třebovice. 
- Zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru v roce 2015. 

Informativní výpis vyhotovila: Bc. Věra Haňáková  
Vyvěšeno: 28.12.2015 
Sejmuto: 13.1.2016 
Současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona o ochraně osobních údajů. Zápis ze zasedání je připraven k nahlédnutí na OÚ Třebovice. 
 


